

证券代码: 002400

证券简称: 省广集团

公告编号: 2022-008

# 广东省广告集团股份有限公司

## 2021 年年度报告摘要

### 一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

是否以公积金转增股本

是  否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为:以 1,743,337,128.00 为基数,向全体股东每 10 股派发现金红利 0.16 元(含税),送红股 0 股(含税),不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

股票简称	省广集团	股票代码	002400
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	廖浩	李佳霖	
办公地址	广州市海珠区新港东路 996 号保利世界贸易中心 G 座	广州市海珠区新港东路 996 号保利世界贸易中心 G 座	
传真	020-87614601	020-87614601	
电话	020-87600168	020-87617378	
电子信箱	db@gimc.cn	db@gimc.cn	

## 2、报告期主要业务或产品简介

2021年度，公司按照年度经营计划，紧密围绕各项战略部署，实现了内生业务稳步增长。通过科学的政策手段、高效的管理工具，提升客户和资产质量，降低企业管理成本，全面迈向健康发展道路。通过实施平台战略，深化改革创新，推动数字化建设，数字化业务占比不断提升，成功扩大了营销生态纵深布局，转型升级迈上新的台阶，达成了公司预期的经营目标。

## 3、主要会计数据和财务指标

### (1) 近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

根据财政部《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号），对会计政策相关内容进行调整所致。

单位：元

	2021 年	2020 年		本年比上年增减	2019 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入	13,003,000,295.03	13,291,267,668.33	13,291,267,668.33	-2.17%	11,535,693,013.64	11,535,693,013.64
归属于上市公司股东的净利润	183,865,233.91	-932,266,939.80	-932,266,939.80	119.72%	149,487,578.92	149,487,578.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	68,846,797.37	-968,983,155.69	-968,983,155.69	107.11%	98,171,081.84	98,171,081.84
经营活动产生的现金流量净额	595,355,745.07	372,687,841.91	372,687,841.91	59.75%	544,841,376.04	544,841,376.04
基本每股收益（元/股）	0.11	-0.53	-0.53	120.75%	0.09	0.09
稀释每股收益（元/股）	0.11	-0.53	-0.53	120.75%	0.09	0.09
加权平均净资产收益率	4.07%	-18.98%	-18.98%	增加 23.05%	2.83%	2.83%
	2021 年末	2020 年末		本年末比上年末增减	2019 年末	
		调整前	调整后		调整后	调整前
总资产	7,920,868,326.75	8,134,722,153.89	8,157,456,786.10	-2.90%	8,760,427,109.27	8,760,427,109.27
归属于上市公司股东的净资产	4,630,471,884.25	4,420,919,099.55	4,420,919,099.55	4.74%	5,378,965,382.46	5,378,965,382.46

### (2) 分季度主要会计数据

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	2,691,553,131.74	2,840,031,811.66	3,464,536,705.57	4,006,878,646.06
归属于上市公司股东的净利润	44,876,587.31	36,498,444.58	22,866,564.15	79,623,637.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,885,306.32	-1,385,575.64	18,970,781.34	20,376,285.35
经营活动产生的现金流量净额	-265,159,699.55	87,242,298.10	148,838,744.10	624,434,402.42

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□ 是 √ 否

#### 4、股本及股东情况

##### (1) 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	173,046	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	185,889	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况		
					股份状态	数量	
广东省广新控股集团有限公司	国有法人	18.29%	318,888,935	-	质押	65,350,000	
香港中央结算有限公司	境外法人	2.95%	51,477,151	-	-	-	
陈钿隆	境内自然人	2.03%	35,392,882	26,544,661	-	-	
祝卫东	境内自然人	0.98%	17,169,195	17,169,195	质押、冻结	17,169,195	
何滨	境内自然人	0.95%	16,574,501	12,430,876	-	-	
张源	境内自然人	0.84%	14,696,900	-	-	-	
万国鹏	境内自然人	0.64%	11,210,445	-	-	-	
中国工商银行股份有限公司—广发中证传媒交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.63%	10,906,500	-	-	-	
吕强	境内自然人	0.57%	9,884,900	-	-	-	
长城国融投资管理有限公司	国有法人	0.37%	6,498,888	-	-	-	
上述股东关联关系或一致行动的说明	广东省广新控股集团有限公司为本公司的控股股东。公司控股股东与上述其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。						
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	截至本报告期末，广东省广新控股集团有限公司通过转融通业务将其持有的公司股票 8,574,300 股出借给证金公司；万国鹏通过信用交易担保证券账户持有公司股票 11,210,445 股；秦夕中通过信用交易担保证券账户持有公司股票 4,475,200 股。						

##### (2) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(3) 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



5、在年度报告批准报出日存续的债券情况

适用  不适用

三、重要事项

无。